
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE FESR 2007-2013 9 agosto 2012, n. 71

PO FESR 2007/2013 - Avviso Pubblico “Aiuti
alle piccole imprese per progetti integrati di age-
volazione”. Asse VI - Linea di intervento 6.1 -
Azione 6.1.11. - Asse I. Linea di intervento 1.1 -
Azione 1.1.2. Approvazione e Pubblicazione
Avviso - Impegno di spesa.

Il giorno 9 agosto 2012, in Bari, nella sede della
Regione Puglia - Servizio Attuazione del Pro-
gramma, Viale Caduti di Tutte le Guerre n. 15, è
stata adottata la presente determinazione

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL P.O. FESR 2007/2013

Visti gli articoli 4, 5 e 6 della L.R. n. 7 del
04/02/1997;

Vista la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165 del
30/03/2001 e s.m.i.;

Visto il D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008 e s.m.i.

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Visto il P.O. 2007/2013 FESR della Regione
Puglia, così come approvato dalla Commissione
Europea con decisione C(2007)5726 del
20/11/2007 conformemente a quanto previsto dal-
l’art 37 del Reg. (CE) 1083/2006;

Vista la D.G.R. n. 146 del 12/02/2008 con la
quale la Giunta Regionale ha preso atto di detta
decisione comunitaria (BURP n. 31 del 26/02/2008)

ed è stato definitivamente approvato il Programma
Operativo FESR della Regione Puglia per il ciclo di
programmazione 2007/2013;

Visto il D.P.G.R. n. 886 del 24/09/2008 e s.m.i.
con cui è stato emanato l’Atto di Organizzazione
per l’Attuazione del P.O. FESR 2007-2013
(B.U.R.P. n. 149 del 25/09/2008);

Vista la D.G.R. n. 1849 del 30/09/2008 e s.m.i.,
con la quale sono stati nominati l’Autorità di
Gestione del P.O. FESR 2007/2013 e i Responsabili
degli Assi di cui al medesimo programma (B.U.R.P.
n. 162 del 16/10/2008);

Vista la D.G.R. n. 165 del 17/02/2009 con la cui
è stato adottato, tra l’altro, l’atto di indirizzo con-
cernente le procedure di gestione del programma;

Vista la D.G.R. n. 92 del 26/01/2011 con la quale
è stata nominata l’Autorità di Gestione del P.O.
FESR 2007-2013 nella persona del dott. Pasquale
Orlando;

Visto La D.G.R. n. 2941 del 29/12/2011 con la
quale la Giunta Regionale ha preso atto delle modi-
fiche al P.O. FESR 2007/2013 della Regione Puglia
approvate dalla Commissione Europea con Deci-
sione C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (B.U.R.P.
n. 7 del 16/01/2012);

Vista la D.G.R. n. 98 del 23/01/2012 con la quale
la Giunta Regionale ha adeguato gli atti di nomina
dei Responsabili delle Linee di Intervento del PO
FESR 2007/2013, nonché i PPA come approvati al
nuovo modello organizzativo e per l’effetto ha indi-
viduato i Responsabili delle Linee di Intervento;

Visto altresì:
• la Legge Regionale n. 10 del 20/06/2004 recante

“Disciplina dei regimi regionali dí aiuto” e suc-
cessive modificazioni e integrazioni (B.U.R.P.. n.
84 del 02/07/04);

• il Regolamento n. 9 del 26/06/2008 recante la
disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen-
zione (B.U.R.P. n. 103 del 30/06/2008) così
come modificato dal Regolamento Regionale n.
1 del 19/01/2009 (B.U.R.P. n. 13 suppl. del
22/01/2009);

29584



29585Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012

• il Regolamento Regionale n. 4 del 24/03/2011
recante “Ulteriori modifiche al Reg. reg. 19 gen-
naio 2009, n. 1 e misure per la ricerca e l’innova-
zione” pubblicato sul B.U.R.P. n. 44 del
28/03/2011, ed in particolare, l’art. 5 che intro-
duce il Titolo IX, denominato “Aiuti alle piccole
imprese per progetti integrati di agevolazione”;

• il Regolamento Regionale n. 5 del 20 febbraio
2012 recante “Ulteriori modifiche al Regola-
mento generale dei regimi di aiuto in esenzione
della Regione Puglia n. 1 del 19 gennaio 2009
come modificato dall’art. 1 del Regolamento
Regionale n. 19 del 10 agosto 2009 e del Tit. IX
del Regolamento Regionale n. 4 del 24 marzo
2011”, ed in particolare l’art. 2 che apporta modi-
fiche al Titolo IX - “Aiuti alle piccole imprese
per progetti integrati di agevolazione”;

• la D.G.R. n. 750 del 07/05/2009, la D.G.R. n. 657
del 05/04/2011 e la D.G.R. n. 2574 del
22/11/2011 con le quali la Giunta Regionale ha
approvato il Programma Pluriennale dell’Asse
VI del PO FESR 2007/2013;, integrato da ultimo
con D.G.R. n. 1577 del 31/07/2012;

• la D,G.R. n. 816/2010 con la quale la Giunta
Regionale ha approvato il Programma Plurien-
nale dell’Asse I del PO FESR 2007/2013 e le
D.G.R. n. 1968/2009, n.2301/2009,
n.1669/2010, n. 656/2011 e n. 477/2011 e da
ultimo la D.G.R. n. 1779 del 02/08/2011 con le
quali la Giunta Regionale ha modificato il PPA e
rimodulato il piano finanziario dell’Asse I del
P.O. FESR Puglia 2007-2013.

Considerato che:
• è stato predisposto il presente Avviso per gli

“Aiuti alle piccole imprese per progetti integrati
di agevolazione” secondo il Regolamento Regio-
nale n. 4/2011 e s.m.i.;

• che detto Avviso pubblico è conforme:
- alla Linea di Intervento 6.1 - Azione 6.1.11

“Aiuti alle piccole imprese per progetti inte-
grati di agevolazioni” del Programma Plurien-
nale dell’Asse VI approvato con la D.G.R. n.
2574 del 22/11/2011, da ultimo integrato con
D.G.R. 1577 del 31/07/2012;

- alla Linea di Intervento 1.1 - Azione 1.1.2.
“Programmi di ricerca industriale e sviluppo
sperimentale realizzati da PMI” e alla Linea di
Intervento 1.4 - Azione 1.4.1. “Aiuti alle PMI

per l’accesso e l’utilizzo delle TIC nelle opera-
zioni produttive e gestionali”;

- al Regolamento Regionale n. 4 del 24/03/2011
così come modificato dal Regolamento Regio-
nale n. 5 del 20/02/2012 “Ulteriori modifiche
al Regolamento generale dei regimi di aiuto in
esenzione della Regione Puglia n. 1 del 19 gen-
naio 2009 come modificato dall’art. 1 del
Regolamento Regionale n. 19 del 10 agosto
2009 e del Tit. IX del Regolamento Regionale
n. 4 del 24 marzo 2011” (BURP n. 29 del
24/02/2012), in particolare, l’art. 2 che apporta
modifiche al Titolo IX disciplinante forme di
aiuti alle piccole imprese per progetti integrati
di agevolazione;

• con la nota n. A00_089/0006267 del 01/08/2012
della Autorità Ambientale, acquisita agli atti del-
l’Autorità di Gestione P.O. FESR 2007-2013 in
data 02/08/2012 prot. n. 3185 del 02/082012, è
stato acquisito il parere di cui all’art. 9 del
D.P.G.R. n. 886 del 24 settembre 2008;

• con la nota n. A00.082/8022 del 23/07/2012 della
Referente per le Pari Opportunità del P.O. FESR
2007-2013, acquisita agli atti dell’Autorità di
Gestione P.O. FESR 2007-2013 in data
23/07/2012 prot. n. 3019 del 23/07/2012, è stato
acquisito il parere di cui all’art. 10 del D.P.G.R.
n. 886 del 24 settembre 2008;

Considerato altresì che
•la dotazione finanziaria per l’Azione 6.1.11 “Aiuti

alle piccole imprese per progetti industriali inte-
grati” stabilita dal Programma Pluriennale di
Asse con- D.G.R. n. 2574 del 22/11/2011
(B.U.R.P. n. 193 del 14/12/2011)- è pari a euro
37.448.032,87;

• la dotazione finanziaria per l’Azione 1.1.2 “Pro-
grammi di ricerca industriale e sviluppo speri-
mentale realizzati da PMI” stabilita dal Pro-
gramma Pluriennale - DGR 1779 del 2 agosto
2011 (BURP n. 132 del 30.08.2011)- è pari a euro
91.000.000,00;

• la dotazione finanziaria per l’Azione 1.4.1 “Aiuti
alle PMI per l’accesso e l’utilizzo delle TIC nelle
operazioni produttive e gestionali” stabilita dal
Programma Pluriennale - DGR 1779 del 2 agosto
2011 (BURP n. 132 del 30.08.2011) è pari a euro
33.376.150,00;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012

• le risorse da assegnare per gli “Aiuti alle piccole
imprese per progetti integrati di agevolazione”
ammontano a complessivi euro 49.448.032,87.

Ritenuto che
ai sensi di quanto previsto dall’articolo 6 del

D.P.G.R. n. 886/2008 sono state affidate a Puglia
Sviluppo S.p.A., organismo in house della Regione,
le funzioni di organismo intermedio nell’attuazione
dell’intervento e che a tal fine è stata sottoscritta
apposita convenzione tra la Regione Puglia e Puglia
Sviluppo S.p.A. - conforme allo schema approvato
con D.G.R. n. 1454 del 17/07/2012 - che prevede,
tra le altre, la funzione di organismo intermedio per
l’attuazione del regime di aiuto in argomento.

Tutto ciò premesso

occorre procedere all’approvazione e alla pubbli-
cazione del suddetto Avviso Pubblico per gli “Aiuti
alle piccole imprese per progetti integrati di agevola-
zione” secondo il Regolamento Regionale n. 4/2011
e s.m.i. al fine di attivare le risorse disponibili a
valere sulla Linea di Intervento 6.1 - Azione 6.1.11,
sulla Linea di intervento 1.1 Azione 1.2.1 e sulla
Linea di Intervento 1.4 Azione 1.4.1. e a impegnare
la somma complessiva di euro 49.448.032,87.

Il presente procedimento è stato espletato nel
rispetto delle norme vigenti e lo schema di determi-
nazione è conforme alle risultanze istruttorie.

Il presente documento è stato sottoposto a veri-
fica per la tutela dei dati personali secondo la nor-
mativa vigente, ed è stato predisposto il documento
“per estratto” che deve essere utilizzato per la pub-
blicità legale.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/2003

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il
trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n. 28/2001
- PO FESR 2007 - 2013
- Capitoli di entrata: 2052000 e 2052400
- Codice SIOPE: n. 2323 denominazione “Trasferi-

menti in conto capitale a imprese private”
- Causale dell’impegno: copertura dell’Avviso

“Aiuti alle piccole imprese per progetti integrati
di agevolazione”;

- Creditore: con successivi provvedimenti si prov-
vederà alla formale concessione provvisoria delle
agevolazioni in favore degli aventi diritto al con-
tributo; 

- somma complessiva da impegnare: euro
49.448.032,87 così specificata:

1) per l’Azione 6.1.11 “Aiuti alle piccole imprese
per progetti industriali integrati”, somma com-
plessiva euro 37.448.032,87 così suddivisa:
- Bilancio Vincolato
- Esercizio finanziario 2012
- Residui di stanziamento 2010
- U.P.B. Spesa: 02.09.09
- Capitolo di spesa: 1156010
- Importo somma da impegnare: euro

31.830.827,94 
- Bilancio Vincolato
- Esercizio finanziario 2012
- Residui di stanziamento 2008
- U.P.B. Spesa: 02.03.02
- Capitolo di spesa: 215010
- Importo somma da impegnare: euro

4.500.000,00 
- Bilancio Autonomo
- Esercizio finanziario 2012
- Residui di stanziamento 2011
- U.P.B. Spesa: 02.09.09
- Capitolo di spesa: 1156000
- Importo somma da impegnare: euro

1.117.204,93 

2) Per l’Azione 1.1.2 “Programmi di ricerca indu-
striale e sviluppo sperimentale realizzati da
PMI”, somma complessiva euro 10.000.000,00
così suddivisa:
- Bilancio Vincolato
- Esercizio finanziario 2012

- Residui di stanziamento 2008 per euro
22.560,00 - Residui di stanziamento 2011 euro
9.416.440,00 - U.P.B. Spesa: 02.09.09

29586



29587Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012

- Capitolo di spesa: 1151010
- Importo somma da impegnare: euro

9.439.000,00 
- Bilancio Autonomo
- Esercizio finanziario 2012
- Residui di stanziamento 2011
- U.P.B. Spesa: 02.09.09
- Capitolo di spesa: 1151000
- Importo somma da impegnare: euro

561.000,00 

3) Per l’Azione 1.4.1 “Aiuti alle PMI per l’accesso
e l’utilizzo delle TIC nelle operazioni produttive
e gestionali”, somma complessiva euro
2.000.000,00 così suddivisa:
- Bilancio Vincolato
- Esercizio finanziario 2012
- Residui di stanziamento 2011
- U.P.B. Spesa: 02.09.09
- Capitolo di spesa: 1151040
- Importo somma da impegnare: euro

2.000.000,00 

Dichiarazioni e/o attestazioni:
- L’entrata che finanzia la spesa di cui al presente

provvedimento è stata accertata e permangono le
ragioni del mantenimento in bilancio del relativo
accertamento; 

- Esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di
spesa innanzi indicati;

- Le somme che si impegnano con il presente atto
sono state accertate sul corrispondente capitolo di
entrata;

- Si attesta che la spesa, si prevede, sarà liquidata
nel corrente esercizio e nei successivi esercizi
2013, 2014, 2015 e si attesta la compatibilità della
predetta programmazione con i vincoli di finanza
pubblica cui è assoggettata la Regione Puglia di
cui all’art 9, co 1, lett a) punto 2 del D.L. n. 78 del
01/07/2009;

- Trattasi di spese escluse dal computo ai fini del
patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 32
comma 4 lettera n-bis) della Legge 12 novembre
2011 n. 183;

Visto di Attestazione Disponibilità Finanziaria

Autorità di Gestione P.O. FESR 2007/2013
Dott. Pasquale Orlando

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Per i motivi indicati in narrativa:

- di approvare e pubblicare l’Avviso “Aiuti alle
piccole imprese per progetti integrati di agevola-
zione” allegato “A” al presente atto e di esso parte
integrante;

- di approvare e pubblicare le procedure e criteri di
istruttoria e la modulistica relativi all’Avviso per
“Aiuti alle piccole imprese per progetti integrati
di agevolazione”, allegato “B” al presente atto e
di esso parte integrante;

- di ribadire che il costo complessivo a copertura
dell’intervento per gli “Aiuti alle piccole imprese
per progetti integrati di agevolazione” ammonta a
euro 49.448.032,87;

- di impegnare la somma complessiva di euro
49.448.032,87 come meglio indicato e specificato
nella sezione adempimenti contabili del presente
provvedimento;

- di procedere con successivi atti alla formale ero-
gazione delle agevolazioni in favore degli aventi
diritto;

- di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 42,
comma 7, della L.R. n. 28/01 sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia e sul portale
“www.sistema.puglia.it;

- il presente atto, redatto in unico esemplare,
diventa esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile della Ragioneria che ne
attesta la copertura finanziaria;

- di approvare la scheda anagrafica allegata al pre-
sente provvedimento, che non sarà pubblicata in
nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico
solo nei casi di richiesta di accesso agli atti, per
come regolamentato dalle norme vigenti in
materia.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012

Il presente provvedimento:
- Redatto in un unico esemplare, diventa esecutivo

con l’apposizione del visto di regolarità contabile
della Ragioneria che ne attesta la copertura finan-
ziaria.

- Viene inviato al servizio bilancio e ragioneria per
gli adempimenti di competenza; - Sarà notificato
in copia conforme alla Segreteria della Giunta
Regionale, ai sensi dell’art. 16 comma 3 del
Decreto del Presidente della G.R. n. 161 del
22/02/2008 “Organizzazione della presidenza e
della Giunta della Regione Puglia”;

- È conforme alle risultanze istruttorie ed è stato
espletato nel rispetto della vigente normativa
regionale, nazionale e comunitaria;

- È composto da n. 7 pagine e n. 3 allegati, più pre-
cisamente
• scheda anagrafico-contabile;
• Avviso-Allegato A
• Modulistica-Allegato B

- Sarà pubblicato (per estratto) all’albo del Servizio
Attuazione del Programma.

Autorità di Gestione P.O. FESR 2007/2013
Dott. Pasquale Orlando 

29588



29589Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229590



29591Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229592



29593Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229594



29595Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229596



29597Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229598



29599Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229600



29601Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229602



29603Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229604



29605Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229606



29607Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229608



29609Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229610



29611Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229612

Allegato 4



29613Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229614



29615Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229616



29617Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229618



29619Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229620



29621Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229622



29623Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229624



29625Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229626



29627Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229628



29629Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229630



29631Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-201229632



29633Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 119 del 16-08-2012

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE FESR 2007-2013 9 agosto 2012, n. 72

PO FESR 2007/2013 - Avviso Pubblico “Aiuti
all’insediamento in aree produttive extraur-
bane” di cui al Reg. Regionale n. 9 del 29/05/2012
(B.U.R.P. n. 80 del 04/06/2012) Asse VI - Linea di
intervento 6.1 - Azione 6.1.14 - “Aiuti all’insedia-
mento in aree produttive extraurbane”. Appro-
vazione e Pubblicazione Avviso - Impegno di
spesa.

Il giorno 9 agosto 2012, in Bari, nella sede della
Regione Puglia - Servizio Attuazione del Pro-
gramma, Viale Caduti di Tutte le Guerre n. 15, è
stata adottata la presente determinazione

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL P.O. FESR 2007/2013

Visti gli articoli 4, 5 e 6 della L.R. n. 7 del
04/02/1997;

Vista la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165 del
30/03/2001 e s.m.i.;

Visto il D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008 e s.m.i.

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Visto il P.O. 2007/2013 FESR della Regione
Puglia, così come approvato dalla Commissione
Europea con decisione C(2007)5726 del
20/11/2007 conformemente a quanto previsto dal-
l’art 37 del Reg. (CE) 1083/2006;

Vista la D.G.R. n. 146 del 12/02/2008 con la
quale la Giunta Regionale ha preso atto di detta

decisione comunitaria (B.U.R.P. n. 31 del
26/02/2008) ed è stato definitivamente approvato il
Programma Operativo FESR della Regione Puglia
per il ciclo di programmazione 2007/2013;

Visto il D.P.G.R. n. 886 del 24/09/2008 e s.m.i.
con cui è stato emanato l’Atto di Organizzazione
per l’Attuazione del P.O. FESR 2007-2013
(B.U.R.P. n. 149 del 25/09/2008);

Vista la D.G.R. n. 1849 del 30/09/2008 e s.m.i.,
con la quale sono stati nominati l’Autorità di
Gestione del P.O. FESR 2007/2013 e i Responsabili
degli Assi di cui al medesimo programma (B.U.R.P.
n. 162 del 16/10/2008);

Vista la D.G.R. n. 165 del 17/02/2009 con la cui
è stato adottato, tra l’altro, l’atto di indirizzo con-
cernente le procedure di gestione del programma;

Vista la D.G.R. n. 92 del 26/01/2011 con la quale
è stata nominata l’Autorità di Gestione del P.O.
FESR 2007-2013 nella persona del dott. Pasquale
Orlando;

Visto La D.G.R. n. 2941 del 29/12/2011 con la
quale la Giunta Regionale ha preso atto delle modi-
fiche al P.O. FESR 2007/2013 della Regione Puglia
approvate dalla Commissione Europea con Deci-
sione C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (B.U.R.P.
n. 7 del 16/01/2012);

Vista la D.G.R. n. 98 del 23/01/2012 con la quale
la Giunta Regionale ha adeguato gli atti di nomina
dei Responsabili delle Linee di Intervento del PO
FESR 2007/2013, nonché i PPA come approvati al
nuovo modello organizzativo e per l’effetto ha indi-
viduato i Responsabili delle Linee di Intervento;

Visto altresì
• la Legge Regionale n. 10 del 20/06/2004 recante

“Disciplina dei regimi regionali dí aiuto” e suc-
cessive modificazioni e integrazioni (B.U.R.P. n.
84 del 02/07/04);

• il Regolamento Regionale 31 gennaio 2012, n. 2
in materia di concessione di aiuti di importanza
minore (de minimis) alle PMI e abrogazione dei
Regolamenti Regionali n. 24 del 21 novembre
2008 e n. 8 del 27 aprile 2011, pubblicato sul
B.U.R.P. n. 16 suppl. del 02/02/2012;

29634


